(raio-X), destinados a suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, com destinação ao Hospital Maria Verly 
Pinheiro, visando garantir a continuidade e a qualidade dos 
serviços de diagnóstico por imagem prestados à população. 
No Valor total de R$ 475.593,00 (quatrocentos e setenta e 
cinco mil quinhentos e noventa e três reais). Abertura da 
Sessão 17/12/2025 - Horário: 10:00hrs (Horário de Brasília). 
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 
Portal da Transparência desta Prefeitura (https://transparencia.
santaluzia.ro.gov.br/), e na Plataforma LICITANET (www.

[...]

cujo o objeto é a Aquisições de 31 tonners de impressora, 1 
fogão industrial, 1 geladeira, 3 mesas de escritório, 15 cadeiras 
giratórias de escritório e 1 cadeira executiva, para atender 
as necessidades da Secretaria de Regularização Fundiária e 
Habitação (SEMURFH. Valor Total Estimado: R$ 22.581,93 
(vinte e dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e noventa e 
três centavos), referente ao Processo Administrativo nº 
1-9775/2025 – SEMURFH. Demais informações encontram-
-se disponíveis no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ 
e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

[...]

Aquisição de madeira serrada de lei, em prancha, quadrado, 
viga, tábua e caibro, destinados às obras de manutenção, 
construção e ampliação de pontes e passagens urbanas e rurais. 
Processo Administrativo Nº 1-4249/2025 SEMOSP. Valor 
Total Estimado R$ 12.712.469,32 (doze milhões, setecentos 
e doze mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e dois 
centavos). Data de Abertura: 18/12/2025. Horário: 09hs-
30min (Horário de Brasília-DF). Local: Endereço eletrônico: 
www.gov.br/pt-br/ Outras informações: http://transparencia.
ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 04 de dezembro de 2025.

[...]

disputa ABERTO, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada para locação 
de banheiros químicos para atender as feiras livres do Muni-
cípio de Ji-Paraná. Processo Administrativo Nº 1- 580/2025 
- SEMAGRI. Valor Total Estimado R$ 184.365,48 (cento 
e oitenta e quatro mil trezentos e sessenta e cinco reais e 
quarenta e oito centavos). Data de Abertura: 22/12/2025. 
Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF). Local: 
Endereço eletrônico: www.gov.br/pt-br/ Outras informações: 
http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/. 

Ji-Paraná/RO, 04 de dezembro de 2025.

[...]

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE 
TONERS E CARTUCHOS DE IMPRESSORA.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 2942/2025 
(SEMUSA)
b) FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
c) ABERTURA: 19/12/2025 às 9h40 horário de Brasília
d) VALOR DA RESERVA: R$84.775,40 (Oitenta quatro mil, 
setecentos setenta cinco reais e quarenta centavos)
e) LOCAL: No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão dis-
poníveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de 
Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, http://

[...]

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e 
considerando o disposto no processo de Dispensa de Licita-
ção nº 803/2025, que tem objetivo de: Aquisição de materiais 
destinados à execução de reparos estruturais e elétricos .no 
valor de R$ 1.707,00 ( Mil setecentos e sete reais), Com vista 
a atender as necessidades da SEMAST com base nos demais 
documentos contidos nos autos processo nº GI- 803/2025. A 
adjudicação e a homologação do presente é feita nos termos 
do artigo 75 inciso II da Lei nº 14.133/2021 em conformidade